
 
 

 

 
 

Uchwała nr 1.5.12.2024 

Senatu 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 5 grudnia 2024 roku 

 

w sprawie zmiany Regulaminu wyboru członków Rady Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  
w Krakowie na kadencję 2025 – 2028. 

 

Na podstawie § 23 pkt. 31 w zw. z § 109 ust. 7 pkt 4 Statutu Uczelni, Senat Uniwersytetu. Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie zatwierdza zmianę Regulaminu wyboru 
członków Rady Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie na kadencję 2025 – 2028  
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Rektor 

 

Prof. dr hab. Piotr Borek 



 

2 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Senatu 1.5.12.2024 

 

 

 

REGULAMIN 

wyboru członków Rady Uczelni  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej  

w Krakowie 

na kadencję od 01.01.2025 r. - 31.12.2028 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin został zatwierdzony Uchwałą Senatu z dnia 5 grudnia 2024 roku, nr 1.5.12.2024   



 

3 
 

I. Postanowienia wstępne 

1. Rada Uczelni Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (dalej rady Uczelni) 

składa się z 7 członków: 

1) 6 członków powoływanych przez Senat, z których co najmniej 50% stanowią osoby 

spoza wspólnoty Uczelni; 

2) Przewodniczącego Samorządu Studentów Uczelni. 

2. Zgodnie z zapisami §26 Statutu Uczelni kandydatów na członków Rady Uczelni mogą 

zgłaszać: 

1) Rektor; 

2) co najmniej 5 członków Senatu, przy czym członek Senatu może wziąć udział w 

zgłoszeniu maksymalnie dwóch kandydatur. 

3. Zgłoszenie kandydatury zgodnie z § 26 Statutu Uczelni na członka Rady Uczelni jest 

pisemne i zawiera: 

1) życiorys kandydata; 

2) uzasadnienie kandydatury; 

3) oświadczenie o spełnieniu warunków wymienionych w Ustawie, którego wzór określa 

Rektor w drodze decyzji; 

4) pisemną zgodę kandydata na kandydowanie do Rady Uczelni. 

4. Zgłoszenia składa się Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej do dnia 31 

października ostatniego roku kadencji Rady Uczelni lub w terminie do 30 dni od 

stwierdzenia wygaśnięcia członkostwa, o którym mowa w § 29 ust. 3 Statutu Uczelni. 

5. Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej sprawdza prawidłowość zgłoszeń 

kandydatów i przedstawia przewodniczącemu Senatu w terminie 14 dni od daty zakończenia 

przyjmowania zgłoszeń listę kandydatów do Rady Uczelni.  

6. Członkiem Rady Uczelni może być osoba, która spełnia warunki określone w § 27 Statutu 

Uczelni. 

7. Przewodniczącym Rady Uczelni jest jej członek, pochodzący spoza wspólnoty Uczelni, 

wybrany przez Senat zwykłą większością głosów.  

II. Zasady prezentacji kandydatów 

1. Na posiedzeniu Senatu, na którym zaplanowany jest wybór członków Rady Uczelni, przed 

głosowaniem odbędzie się prezentacja kandydatów do Rady Uczelni (dalej: RU). 

2. Część posiedzenia Senatu, podczas której prezentowane będą kandydatury do Rady Uczelni 

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (dalej: UKEN), prowadzi 

Przewodniczący Uczelnianej Komisji Wyborczej (dalej UKW) lub osoba wskazana przez 

Przewodniczącego UKW.  

3. Kandydaci prezentowani są przez osobę zgłaszającą kandydata / osobę upoważnioną przez 

osobę lub grupę osób zgłaszających kandydata w kolejności alfabetycznej według nazwiska, 



 

4 
 

przy czym kolejność alfabetyczna ustalana jest oddzielnie dla grupy kandydatów 

zatrudnionych w UKEN oraz dla kandydatów spoza UKEN.  

4. Prezentacja ma formę wypowiedzi (bez stosowania środków multimedialnych). Należy 

odczytać uzasadnienie, które zostało złożone wraz z dokumentami. Można podać dodatkowe 

informacje o kandydacie. Czas przewidziany na prezentację wynosi do 5 min.  

5. Po zakończeniu prezentacji grupy kandydatów zatrudnionych w UKEN oraz grupy 

kandydatów spoza UKEN następuje głosowanie wg zasad opisanych w Regulaminie wyboru 

członków Rady Uczelni UKEN. 

6. W przypadku nieobsadzenia wszystkich mandatów (każdej z grup) w pierwszym głosowaniu 

następują kolejne, na zasadach opisanych w Regulaminie wyboru członków Rady Uczelni 

UKEN. 

III. Zasady głosowania 

1. Głosowanie w sprawie wyboru członków Rady Uczelni jest tajne, bezwzględną większością 

głosów przy obecności co najmniej połowy składu Senatu. Głos można oddać osobiście, 

zaznaczając maksymalnie liczbę kandydatów równą liczbie wybieranych członków Rady 

Uczelni (max. 6 osób). 

2. Przewodniczący Samorządu Studentów staje się członkiem Rady Uczelni z chwilą 

rozpoczęcia swojej kadencji. 

3. Na opieczętowanych kartach do głosowania, których wzór stanowi załącznik do niniejszego 

Regulaminu znajdują się nazwiska i imiona kandydatów (podane w porządku alfabetycznym 

według nazwiska) wraz z kratką przy każdym nazwisku i imieniu.  

4. Głosowanie odbywa się w turach. Pierwsza tura głosowań odbywa się w dwóch grupach:  

a) w pierwszej grupie odbywa się głosowanie na członków Rady Uczelni spośród 

kandydatów zatrudnionych w UKEN. Członkami Rady Uczelni zostają trzej kandydaci, 

którzy uzyskali największą liczbę głosów oraz liczba głosów oddanych na każdego z tych 

kandydatów przekroczyła 50% liczby głosów ważnych, tak, by zgodnie z zapisem Statutu 

UKEN w Krakowie i Ustawą Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce ich liczba nie była 

większa niż 50% wybieranych członków Rady Uczelni. 

b) w drugiej grupie odbywa się głosowanie na członków Rady Uczelni spośród kandydatów 

spoza UKEN. Członkami Rady Uczelni zostają trzej kandydaci, którzy uzyskali 

największą liczbę głosów oraz liczba głosów oddanych na każdego z tych kandydatów 

przekroczyła 50% liczby głosów ważnych, tak, by zgodnie z zapisem Statutu UKEN w 

Krakowie i Ustawą Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce ich liczba nie była mniejsza 

niż 50% wybieranych członków Rady Uczelni. 

c) każdy wyborca może poprzeć tylu kandydatów, ile jest mandatów do obsadzenia w 

każdej z grup, w przypadku udzielenia poparcia większej liczbie kandydatów- głos jest 

nieważny (odrębnie dla każdej grupy), jest jednak wliczany do kworum,  

d) głosy nieważne z innych powodów (np. niemożność odczytania woli wyborcy) są 

wliczane do kworum, 



 

5 
 

e) w przypadku nie postawienia znaku X przy żadnym nazwisku i imieniu kandydata, karta 

do głosowania uważana jest za ważną i jest wliczana do kworum, 

f) nieważne są karty nieopieczętowane lub odbiegające od przyjętego wzoru karty, karty 

nieważne nie są liczone do kworum. 

5. Głosowanie polega na postawieniu znaku X w kratce przy nazwisku i imieniu kandydata lub 

kandydatów, którego wyborca popiera. Brak znaku X przy nazwisku i imieniu oznacza 

głosowanie na NIE dla danego kandydata lub kandydatów. 

6. W przypadku, gdy w pierwszej turze głosowań nie zostały obsadzone wszystkie mandaty, 

przeprowadza się kolejne tury głosowań, zgodnie z ust. 8 poniżej. 

7. Jeśli kandydaci uzyskali tę samą liczbę głosów oraz ilość mandatów pozostałych do 

obsadzenia jest niewystarczająca, odbywa się kolejna tura głosowań, w której na karcie do 

głosowania pozostawia się tylko nazwiska tych kandydatów, a wyborca może poprzeć tylu 

kandydatów, ile mandatów pozostało do obsadzenia. W takim przypadku członkiem Rady 

zostaje kandydat (kandydaci), który uzyskał największą wymaganą ilość głosów (przez 

wymagana rozumie się większość bezwzględną). 

8. Głosowanie w drugiej i kolejnych turach odbywa się na karcie do głosowania, na której 

znajduje się oznaczenie tury, imię i nazwisko kandydata i przy każdym imieniu i nazwisku 

kratka oraz słowa TAK, NIE, Wstrzymuję się. Głosowanie polega na wpisaniu znaku X w 

kratkę przy słowie wyrażającym wolę głosującego, przy czym TAK oznacza poparcie 

kandydata, NIE oznacza odmowę poparcia kandydata, Wstrzymuję się oznacza wstrzymanie 

się od wyrażenia opinii i jest sumowane z głosami na NIE.  

9. Jeśli po 4 turach głosowań nad tymi samymi kandydatami nadal pozostają mandaty 

nieobsadzone, a kandydaci nie uzyskali wymaganej bezwzględnej większości głosów, Senat 

decyduje, czy na tym posiedzeniu przeprowadza się kolejne tury głosowań i wskazuje ich 

ilość lub decyduje o zakończeniu posiedzenia bez przeprowadzania kolejnych tur głosowań 

i ustala termin zgłaszania nowych kandydatów i termin kolejnych wyborów w zakresie 

nieobsadzonych mandatów. 

  



 

6 
 

Karta do głosowania przy  powołaniu  

członka Rady Uczelni –  tura  I  

 

 

Kandydaci z UKEN 

󠄥 GURBA Krzysztof  

󠄥 KOCHNOWSKI Roman  

󠄥 KOLASA Władysław  

󠄥 SKOWRONEK Bogusław  

󠄥 SROKA Łukasz  

󠄥 WOJDYŁA Katarzyna  

 

 

Sposób głosowania: 

a. należy wpisać znak X w kratkę znajdującą się po lewej stronie nazwiska i imienia wybranego 

kandydata/ kandydatów  

b. należy poprzeć nie więcej niż 3 kandydatów. 

 

 

 

Karta do głosowania przy  powołaniu  

członka Rady Uczelni –  tura  I  

 

 

Kandydaci spoza UKEN 

󠄥 BŁACHOWSKI Artur  

󠄥 KONIECZKA-ŚLIWIŃSKA Danuta  

󠄥 MADALIŃSKA-MICHALAK Joanna  

󠄥 ROTT Dariusz  

󠄥 TOMCZYK Łukasz  

󠄥 ZAKRZEWSKI Piotr  

 

 

Sposób głosowania: 

a. należy wpisać znak X w kratkę znajdującą się po lewej stronie nazwiska i imienia wybranego 

kandydata/ kandydatów  

b. należy poprzeć nie więcej niż 3 kandydatów. 



 

7 
 

Karta do głosowania przy  powołaniu  

członka Rady Uczelni –  tury  ko lejne  po  turze  I  

 

Karta do głosowania w wyborach członka Rady Uczelni - tura ……, głosowanie dt. kandydata: 

imię i nazwisko …………………………… 

 

󠄥 tak 

󠄥 nie 

󠄥 wstrzymuję się 

 

 

Sposób głosowania: 

Głosowanie polega na napisaniu znaku X w jednej kratce przy wybranej opcji. Głosy 

,,wstrzymuję się” są sumowane z głosami na NIE. 

 

 


